admonitio neque interminatio continebat; sed quo furor duceret, omnes cerebantur: atque ad ipsos introitus coarctati, nulli quidem sese invicem conculcabant, multi vero, in ardentes adhuc et fumantes porticum ruinas incidentes, eandem cum victis calamitatem subibant. Quum vero templo appropinquarent, Tili mandata se audire dissimulabant, et precedentem quisque ut ignem injiceret hortabatur. Sed ditiosis autem jam subveniendi quidem nulla spes erat, sed fuga et cædes omnia occupabat. Plures vero e plebe, populus imbellis et inermis, ubincunque deprehensi erant, interficiebantur: et circa altare quidem ingens mortuorum numerus congregebatur; per gradus vero templi et sanguis multus profluebat, et eorum corpora qui supra ceciderunt delabebantur.

7. Cæsar autem, quum impetum militum, furore quodam irruentium, reprimere non posset, atque incendium augeretur, cum ducibus ingressus, intro sacrarium templi, et quicquid in eo erat, conspexit, multo quidem fama apud alienigenas meliora, jactatione vero et opinione domestica non minora. Quum autem flamma nondum ex ulla parte ad interiora penetrasset, sed aedes, quæ in templi circuitu erant, depaseretur, ratus, id quod erat, opus adhuc conservari posse, prosilit, et ipse operam dabat ut milites ad restinguendum incendium hortaretur: et Liberalem centurionem ex stipatoribus suis fuste contumaces coercere jussit. At illorum erga Titum reverentiam metumque a prohibente incussum superabat iracundia, et Judæorum odium, et belli impetus quidam vehementior: multis vero rapina spei incitabat, existimantes et intus omnia pecunia referita esse, videntes in circuitu vel cuncta ex auro facta. Quidam autem miles ex his qui intraverant, quum Cæsar ad inhibendos milites cucurisset, ignem jam portæ cardinibus in tenebris subjecerat, subitoque flamma intus emicante, et duces cum Cæsare recedebant, et eos qui extra erant neuno succendere prohibebat. Et templum quidem hoc modo exuritur, invito Cæsare.

(XXVII.) 8. Sed quamvis hoc multum quis deflendum putet, ut opus omnium quæ vidimus et audivimus maxime admirabile, tam ob structuram quam magnitudinem, itemque ob magnificentiam in singulis, et existimationem quæ de Sanctis habebatur, maximum tamen inde capiet solatum, quod fatum ut animantibus, ita operibus locisque sit inclutabile. Est autem ut mirari quis possit in eo accuratam circumacti temporis rationem. Nam eundem, ut dictum est, mensem et diem servavit, quo prius templum a Babylonis exustum fuerat. Et a prima quidem structione templi, quam Solomon rex inchoaverat, usque ad excidium, quod secundo imperii Vespasiani anno accidit, colliguntur anni mille centum et triginta, itemque menses septem, et dies quindecim: a posteriore autem, quam anno secundo Cyri regis Aggæus fecerat, usque ad excidium sub Vespa-